

कार्यालय, नागपूर महानगरपालिका, नागपूर



(सचिवालय)
(नोटीस)



स्थायी समितीची सभा गुरुवार दिनांक ३०/०५/२०१९ रोजी दुपारी १२.०० वाजता सिव्हील कार्यालयातील डॉ. पंजाबराव देशमुख स्मृती, स्थायी समिती सभागृहात मागिल विचाराधीन विषयावर विचार करण्याकरिता भरणार आहे.

नागपूर
दिनांक:- २७/०५/२०१९

आदेशान्वये,

हस्ता/-
(हरीश नवलकिशोर दुबे)
निगम सचिव
महानगरपालिका, नागपूर

मागील विचाराधीन विषय (दिनांक ११.०३.२०१९)

वि.क्र.३९ :-

{विद्युत विभाग}

वर्धमान नगर ते डिप्टी सिग्नल या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७७ - २०१८) याकरीता मे. लिंक एन्टरप्रायझेस, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.२,४७,३८,०७४/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.४० :-

{विद्युत विभाग}

तुकडोजी पुतळा ते क्रिडा चौक या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७६ - २०१८) याकरीता मे. सिंध इलेक्ट्रीकल, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.१,६२,०६,४००/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.४१ :-

{विद्युत विभाग}

रिंग रोड ते रामेश्वरी या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७५ - २०१८) याकरीता मे. बालाजी असोसिएट्स, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.९,४०,५९,७२२/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.४२ :-

{विद्युत विभाग}

राजभवन चौक ते कोराडी रोड आक्ट्रॉय नाका या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७४ - २०१८) याकरीता मे. डी. आर. कंस्ट्रक्शन, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते

२.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.५८,४२,०३०/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.43 :-

{विद्युत विभाग}

कामठी रोड ते अशोक चौक ते सिमेंट रोड या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७३ - २०१८) याकरीता मे. दत्त ईलेक्ट्रीकल, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.१,५६,३५,१८९/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.44 :-

{विद्युत विभाग}

इतवारी स्टेशन रोड ते कामठी रोड एनएच-७ ते मारवाडी चौक या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७२ - २०१८) याकरीता मे. जे.के.सोल्युशन प्रायव्हेट लिमिटेड, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु. ६,९८,०६,५३६/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.45 :-

{विद्युत विभाग}

गजानन विद्यालय ते म्हाळगी नगर या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७१ - २०१८) याकरीता मे. कैलाश इलेक्ट्रीकल्स इंडिया प्रा.लिमिटेड, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.४,४२,४४,३८१/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.46 :-

{विद्युत विभाग}

रेल्वे फिडर ते इतवारी शहिद चौक या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३७० - २०१८) याकरीता मे. साधना इलेक्ट्रीक वर्क्स, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.४,८२,९४,१०५/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.47 :-

{विद्युत विभाग}

बडकस चौक ते सक्करदरा या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६९ - २०१८) याकरीता मे. अनिल इलेक्ट्रीकल अँड असोसिएटस्, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.२,३७,६६,१५६/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.48 :-

{विद्युत विभाग}

१० नं. ब्रिज ते मुकुंद रोया आंबेडकर चौक या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६८ - २०१८) याकरीता मे. त्रिशा इंजिनिअर्स, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.६,३४,२८,८५५/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.49 :-

{विद्युत विभाग}

पंचशील चौक ते ग्रेट नाग रोड ते जगनाडे या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६७ - २०१८) याकरीता मे. सोनू इलेक्ट्रीकल, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.३,२२,३४,५०२/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.50 :-

{विद्युत विभाग}

वेस्ट हायकोर्ट रोड (धरमपेठ डिसी ते तिरपुडे कॉलेज) या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६६ - २०१८) याकरीता मे. साधना इलेक्ट्रीक वर्क्स, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.४६,६२,३००/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.51 :-

{विद्युत विभाग}

नागपूर शहरातील एकात्मिक रस्ते विकास योजनेअंतर्गत विकसीत रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत खांब व इतर साहित्य हटविण्याबाबत करावयाच्या कार्यवाहीच्या अनुषंगाने आंबेडकर मार्ग ते एन.एम.सी. कॅटल पॉड या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३५९ - २०१८) याकरीता मे. शिवकृपा एन्टरप्रायझेस, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.४,५३,३१,०२५/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.52 :-

{विद्युत विभाग}

वेसा सबस्टेशन ते म्हाळगी नगर चौक या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६० - २०१८) याकरीता मे. सिंध इलेक्ट्रीकल, नागपूर यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.२,२१,५८,२५४/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.53 :-

{विद्युत विभाग}

बोरगाव ते अवस्थी नगर या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६१ - २०१८) याकरीता मे. निशांत इलेक्ट्रीकल्स, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.३,५८,३५,३६९/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.54 :-

{विद्युत विभाग}

बोरगाव चौक ते पश्चिम मानकापूर या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६२ - २०१८) याकरीता मे. सोनू इलेक्ट्रीकल, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु. ६,५०,३३,६०८/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.55 :-

{विद्युत विभाग}

छिंदवाडा ते काटोल रोड या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे. (३६३ - २०१८) याकरीता मे. चांडक इलेक्ट्रीक कंपनी, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी

व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु. १,६३,५८,४८१/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.56 :-

{विद्युत विभाग}

चुनाभट्टी ते ऑरेंज सिटी हॉस्पिटल चौक या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे.(३६४ - २०१८) याकरीता मे. साधना इलेक्ट्रीक वर्क्स, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.७३,२०,७९६/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.57 :-

{विद्युत विभाग}

दोसर भवन चौक ते क्रॅडॅक रोड ते कन्नस्थान या रस्त्यावरील वाहतूकीस अडथळा निर्माण करणारे विद्युत नेटवर्क नविन विद्युत नेटवर्क उभारून हटविणे.(३६५ - २०१८) याकरीता मे. अंसारी इलेक्ट्रीकल, नागपूर, यांची अनु क्र. १.०० ते २.०१ करीता २% ने कमी व अनु क्र. २.०२ करीता प्राकलनीय दराची असलेली राशी रु.२,०२,०८,१२५/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A४२३०१७७०७२३ / ७१७ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.58:-

{जलप्रदाय विभाग}

नेहरुनगर झोन क्र. 5 अंतर्गत प्रभाग क्र. 32 मधील जम्बुदीप नालाचे कामात बाधीत होणाऱ्या जलवाहीन्या स्थानांतरीत करणेचे कामाकरीता रु. 33,46,775/- च्या निविदा राशीचे शासकीय निधी अंतर्गत करावयाचे कामास्तव दुसऱ्यांदा निविदा मागविल्या असता निम्नतम निविदाकार मे. रोहन कंस्ट्रक्शन यांची प्राकलनीय दरापेक्षा 0.55 टक्के कमी दराची रु. 33,28,368/- निविदा प्राप्त झाली आहे. या कामाची प्रशासकीय मान्यता रु. 33,46,775/- असुन या कामावर निविदाकाराचा देकार रु. 33,28,368/- + 12 टक्के जी.एस.टी. रु. 3,99,404/- असे एकूण रु. 37,27,772/- ची निविदा मंजुरीचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. सदर काम महानगरपालिका क्षेत्रात म.न.पा. नागपूर अंतर्गत मुलभूत सोई सुविधांचा विकासासाठी शासकीय निधी अंतर्गत विशेष तरतुद या योजनेअंतर्गत प्रस्तावित आहे. महाराष्ट्र शासन नगर विकास विभाग, शासन निर्णय क्र. - म.न.पा.-2017/प्र.क्र. 1/ नवि-16 मंत्रालय मुंबई, दि. 02 जुन 2018.
2. सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र.59:-

{लोककर्म झोन ०३}

प्रभाग क्र. ३२(ब) आर.एम.एस. कॉलनी खानखोजे नगर मानेवाडा रोड ते आदर्श मंगल कार्यालयापर्यंत रस्त्यांचे रुंदीकरण व डांबरीकरण करणे. कामाच्या निविदा मागविल्या असता एकूण दोन पात्र निविदा प्राप्त झाल्या यापैकी मे. एस के. मेहता अँड कंपनी यांची निविदा राशी रु. ४४,३७,८८१/- दरापेक्षा ५.३३ टक्के कमी दराची रु. ४२,०१,३४२/- रक्कमेची प्राप्त झाली आहे.

मे. एस के. मेहता अँड कंपनी यांची निविदा राशी पेक्षा ५.३३ टक्के कमी दराची रु. ४२,०१,३४२/- + टेस्टींग चार्ज रु. २९,३००/- व या एकूण रक्कमेवर १२.०० टक्के GST रु. ५,०७,६७७/- सह एकूण रु. ४७,३८,३१९/- रक्कमेची निविदा मंजुरीचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. सदर कामास स्थायी समिती ठराव क्र. ५२६ दि. २/१/२०१९ अन्वये रु. ४९,९९,७३०/- रकमेस प्रशासकिय मान्यता प्राप्त आहे.
२. सदर कामास तांत्रिक मंजुरी प्राप्त आहे. (T. S. No. PWD/TS/ 173/SE / 2018 -19, Dt. 01.10-2018).

३. या कामाचा खर्च सन २०१८-१९ पद क्रमांक A42001374612 (ना.सु.प्र. तर्फे हस्तांतरीत ५७२ व १९०० अभिन्यासातील) करण्यात येईल.
४. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र.60:-

{लोककर्म झोन ०१}

प्रभाग क्र. ३८ क अंतर्गत शिवणगांव ते एकात्मता नगर येथे मुख्य रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याच्या प्राकलनीय रक्कम रु. ४७,९५,०८०/- असलेल्या निविदा किंमत रु. ४२,२१,१७१/- च्या कामाकरीता प्राप्त ३ निविदापैकी मे. डि.सी. गुरुबक्षाणी यांच्या, निविदा किंमती पेक्षा १०.०० टक्के कमी दराच्या रु. ३७,९९,०५४/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी. रु. ४,५५,८८६/- व चाचणी शुल्क रु. ६०,१५०/- सह एकुण रु. ४३,१५,०९०/- च्या कार्यराशीस पद क्र. A ४२००१३७४६०२ (६२९) मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) रु. ४२,८१,३२१/- (जी.एस.टी. वगळून) रकमेचे प्राकलनास अधि. अभि. (लोककर्म) यांनी तांत्रिक मान्यता दिली आहे.
- २) मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांनी त्यांचे पत्र क्र. 1124/TR/CSC/Provision दि. १९.१०.२०१८ नुसार या कामास रु. ४७,९५,०८०/- रकमेचे प्रावधान पद क्र. A ४२००१३७४६०२ (६२९) मधुन उपलब्ध करून दिलेले आहे.
- ३) विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र.61:-

{लोककर्म झोन ०१}

प्रभाग क्र. १६ अ अंतर्गत धंतोली येथील बलराज मार्ग, लोकमत चौक ते हम्पयार्ड रोडचे डांबरीकरण करण्याच्या प्राकलनीय रक्कम रु. ६९,६८,२९१/- असलेल्या निविदा किंमत रु. ६१,९५,१२१/- च्या कामाकरीता प्राप्त ४ निविदापैकी मे. डि.सी. गुरुबक्षाणी यांच्या निविदा किंमती पेक्षा १०.०० टक्के कमी दराच्या रु. ५५,७५,६०८/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी. रु. ६,६९,०७३/- व चाचणी शुल्क रु. २९,७५०/- सह एकुण रु. ६२,७४,४३१/- च्या कार्यराशीस पद क्र. A २२००१३३०८०१ (३७०) मधुन मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) रु. ६२,२४,८७१/- (जी.एस.टी. वगळून) रकमेचे प्राकलनास अधि. अभि. (लोककर्म) यांनी तांत्रिक मान्यता दिली आहे.
- २) मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांनी त्यांचे पत्र क्र. 642/TR/CSC/Provision दि. २७.०८.२०१८ नुसार या कामास रु. ६९,६८,३००/- रकमेचे प्रावधान पद क्र. A २२००१३३०८०१ मधुन उपलब्ध करून दिलेले आहे.
- ३) विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि. क्र. 62:-

{विद्युत विभाग}

नागपूर शहरातील स्वयंचलीत वाहतूक नियंत्रकांच्या देखभाल दुरुस्तीचे कंत्राट स्थायी समिती ठराव क्र. 652, दि. 23.02.2015 नुसार में. डेकोफर्न कन्स्ट्रक्शन, नागपूर यांना कार्यादेश क्र. एल.डी./ई.ई./193/393, दि. 12.03.2015 अन्वये प्राकलनीय दरांच्या तुलनेत 1% कमी दराने देण्यात आल्यानंतर या कंत्राटाची मुदत संपण्याचे अनुषंगाने नविन कंत्राट देण्याकरीता बोलविण्यात आलेल्या निविदांमध्ये हे नविन कंत्राट निविदेच्या अटी व शर्तीनुसार तिन निविदाकारांमध्ये प्राकलनीय दरांच्या तुलनेत 15.3% ने कमी दरांवर देण्याकरीता तत्कालीन स्थायी समिती ने ठराव क्र. 945, दि. 06.01.2017 पारीत केल्याचे अनुषंगाने करावयाची अंमलबजावणी या तिन निविदाकारांपैकी निम्नतम दर देणारे में. डेकोफर्न कन्स्ट्रक्शन, नागपूर यांनी स्थायी समिती ठराव क्र. 945, दि. 06.01.2017 च्या निर्णयाविरुद्ध मा. उच्च न्यायालयामध्ये दाखल केलेल्या याचीकेच्या (क्र. 321/2017) सुनावणी दरम्यान दि. 18.01.2017 ला स्थगनादेश दिल्याने या प्रकरणी जुने कंत्राटदार में. डेकोफर्न कन्स्ट्रक्शन, नागपूर यांचेकडून नागपूर शहरातील स्वयंचलीत वाहतूक नियंत्रकांच्या देखभाल

दुरुस्तीचे काम सुरु ठेवणे कमप्राप्त असल्याने त्यांचेकडून हे काम करवून घेण्यात येत असल्याचे अनुषंगाने व या प्रथम कंत्राटाची मुदत संपल्यानंतरच्या काळातील काम जुन्याच दरावर म्हणजेच प्राकलनीय दरांच्या तुलनेत 1% ने कमी दरावर देण्यात यावे अशी त्यांनी भुमीका घेतल्याचे पाश्र्वभूमीवर नविन कंत्राटामध्ये त्यांनीच प्राकलनीय दराचे तुलनेत 15.3% ने कमी दरावर काम करण्याची तयारी दर्शविल्याचे अनुषंगाने ना.म.पा.चे हिताचे होणार नसल्याचा विचार करता त्यांना स्थायी समिती ठराव क्र. 945, दि. 06.01.2017 नुसार प्राकलनीय दराच्या तुलनेत 15.3% ने कमी दरावर काम करण्याची तयारी असल्यास कळवावे असे कळविण्यात आल्यानंतर त्यांनी प्राकलनीय दराच्या तुलनेत 1% ने कमी दरावर भुगतान करण्याची मागणी मागे घेऊन प्राकलनीय दराच्या तुलनेत 15.3% ने भुगतान करण्यास विनंती केल्याचे (दि. 30.08.2018 च्या पत्राच्ये) अनुषंगाने दि. 31 मार्च 2019 पर्यंत त्यांचेकडून करवून घ्यावयाच्या कामाच्या रु. 1,10,26,400/- च्या प्राकलनीय राशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा व मा. उच्च न्यायालयाच्या स्थगनादेशाचे अनुषंगाने हे काम त्यांचेकडूनच करवून घेण्याशिवाय दुसरा पर्याय उपलब्ध नसल्याने त्यांचेकडून करवून घेत असलेल्या दि. 31 मार्च 2019 पर्यंत किंवा स्थायी समिती ठराव क्र. 945, दि. 06.01.2017 पुर्वविचारार्थ ठेवण्यात येत असल्याचे अनुषंगाने या प्रकरणी निर्णय होऊन कार्यादेश देईपर्यंत जे आधी होईल तोपर्यंत काम करवून घेण्याच्या कार्यवाहीस कार्योत्तर मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारार्थ घेणे.

वि.क्र.63:-

{विद्युत विभाग}

स्थायी समिती ठराव क्र 945 दि. 06.01.2017 अन्वये नागपूर महानगरपालिके अंतर्गत नागपूर शहरातील स्वयंचलित वाहतूक नियंत्रके व ब्लिंकर्सच्या वार्षिक सुस्थिती व दुरुस्ती केली मात्र या ठरावानुसार होणाऱ्या अंमलबजावणी विरुद्ध मे. डेकोफर्न कन्स्ट्रक्शन, नागपूर यांनी मा. उच्च न्यायालयात दाखल केलेल्या याचीकेच्या (क्र. 321/2017) सुनावणी दरम्यान स्थगनादेश दिल्याने या ठरावाची अंमलबजावणी होऊ न शकल्याने व मा. उच्च न्यायालयामध्ये दि. 12.02.2019 च्या सुनावणी दरम्यान मे. डेकोफर्न कन्स्ट्रक्शन, नागपूर व्यतिरिक्त इतर दोन कंत्राटदारांनी उक्त ठरावाच्या अनुषंगाने मंजूर झालेल्या प्राकलनीय दराच्या तुलनेत 15.3% ने कमी दरावर काम करण्यास नकार दिल्याच्या अनुषंगाने व मे. डेकोफर्न कन्स्ट्रक्शन, नागपूर यांनी संपूर्ण शहराचे काम त्यांना देण्यात आल्यास उक्त ठराव 945 दि. 06.01.2017 अन्वये मंजूर प्राकलनीय दरांच्या तुलनेत 15.3% ने कमी दरावर काम करण्याची तयारी दर्शविल्याचे अनुषंगाने स्थायी समिती ठराव क्र. 945 दि. 06.01.2017 फेर विचारार्थ घेऊन मे. डेकोफर्न कन्स्ट्रक्शन, नागपूर यांची प्राकलनीय रकमेच्या तुलनेत 15.3% ने कमी दराची रु. 70,53,880/- ची निम्नतम निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र.64:-

{लोककर्म झोन 09}

नागपूर उत्तर मतदार क्षेत्रातील इंदोरा येथील इंदोरा बुध्दविहार तीर्थक्षेत्र विकास निधितून सौंदर्यीकरण करण्याच्या प्राकलनीय रक्कम रु. २,०९,९७,८२५/- च्या व निविदा किंमत रु. १,६६,४६,८५४/- च्या कामाकरिता प्राप्त दोन निविदांपैकी, मे. हितेश कन्स्ट्रक्शन व यांच्या, निविदा किंमती पेक्षा ०.११ टक्के कमी दराच्या रु. १,६६,२८,७३०/- च्या निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी शुल्क व १ टक्का चाचणी शुल्क इत्यादी सह एकूण रु. १,८६,२४,१७७/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच काम प्रशासकीय मान्यता रकमेपर्यंत सिमीत ठेवण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) या कामाचा खर्च तीर्थ क्षेत्र विकास निधी अंतर्गत प्रस्तावित असून या कामास शासन निर्णय दि. २८ मार्च २०१९ अन्वये प्रशासकिय मान्यता प्राप्त आहे.
- २) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र.65:-

{लोककर्म झोन 10}

प्रभाग क्र. १ ड अंतर्गत दयानंद पार्क ते शिव मंदीर (साई झुलेलाल मार्ग) रोडचे सिमेंट कॉक्रीट रोडचे बांधकाम करण्याबाबतच्या कामाची प्राकलनीय रक्कम रु.४९,८०,०५०/- असलेल्या निविदा किंमत रु. ४४,३४,८६०/- च्या कामाकरिता प्राप्त दोन निविदांपैकी मे. नितीन कन्स्ट्रक्शन यांची, निविदा किंमती

पेक्षा ३.८९% टक्के कमी दराच्या रू. ४२,६२,३४४/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी रू. ५,११,४८१/- अधिक गुणवत्ता चाचणी रू. १३,०००/- सह एकुण रू. ४७,८६,८२५/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा. स्थायी समिती ठराव क्र. ५७१ दि. १४.०१.२०१९ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.
- २) या कामाचा खर्च पद क्र. A42001470511 अंतर्गत प्रस्तावित आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र.66:-

{लोककर्म झोन 10}

प्रभाग क्र. ११ ड मधील गोरेवाडा घाटात उर्वरीत विविध

स्थापत्य कामे करण्याबाबतच्या कामाची प्राकलनीय रक्कम रू. ३४,८९,४५५/- असलेल्या निविदा किंमत रू. ३१,०५,३१८/- च्या कामाकरीता प्राप्त तीन निविदापैकी मे. जानवी इंटरप्राइजेस यांची, निविदा किंमती पेक्षा १.०० टक्के कमी दराच्या रू. ३०,७४,२६५/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी रू. ३,६८,९१२/- अधिक गुणवत्ता चाचणी रू. ११,५००/- सह एकुण रू. ३४,५४,६७७/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा. स्थायी समिती ठराव क्र. ५७० दि. १४.०१.२०१९ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.
- २) या कामाचा खर्च पद क्र. A43501271705 अंतर्गत प्रस्तावित आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र.67:-

{स्लम विभाग}

प्रभाग क्र. 20 बारसे नगर डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर लायब्ररी

नुतनीकरण करण्याच्या कामास्तव प्राप्त निम्नतम निविदाकार मे. क्रियेटिव कन्स्ट्रक्शन यांची प्राकलनीय दरापेक्षा 1% टक्के न कमीवर असलेली रुपये 8474947/- (रुपये चौ-यांशी लक्ष, चौ-यात्तर हजार नऊशे सत्तेचाळीस फक्त) ची निम्नतम निविदा स्विकृत करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

या कामाचा खर्च लोकशाहीर अण्णाभाऊ साठे नागरी दलित वस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत करण्यात येईल.

टिप :

1. या कामास लोकशाहीर अण्णाभाऊ साठे नागरी दलित वस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत मा. जिल्हाधिकारी यांचे दि. 04.05.2018 चे पत्रान्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे. या कामाचा संपूर्ण खर्च शासकीय निधीतून करण्यात येईल.
2. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र.68:-

{लोककर्म झोन 01}

प्रभाग क्र. १६ अ, अंतर्गत धंतोली येथील

गोरक्षण परीसर तिर्थक्षेत्र विकास योजने अंतर्गत विकसित करण्याचे कामास्तव कंत्राटदार मे. हितेश कंस्ट्रक्शन यांचे ई-निविदा क्र. 2017_NMCN_237903_1दि. ०४.१०.२०१७ च्या निविदेनुसार दिलेला कार्यदिश क्र. ८००/जी. दि. ३०.१२.२०१७, ही निविदा कालबाह्य झाल्यामुळे व कंत्राटदार काम करण्यास तयार नसल्यामुळे रद्द करणे तसेच या कामासाठी तयार केलेल्या सुधारीत रू. २,६५,४१,५६२/- रकमेच्या प्राकलनास पद क्र. SPI.GG (विशेष शासकीय अनुदान) अंतर्गत प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर ई-निविदा मागवून हाती घेण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :

१. रू. २,१४,८५,३५८/- रकमेचे प्राकलनास मा. मुख्य अभियंता यांनी तांत्रिक मान्यता दिलेली आहे

२. शासन निर्णय क्र. बैठक-२०१६/प्र.क्र.२५७/नवि-१६, मंत्रालय, मुंबई दि. २४ मार्च २०१७ शासन निर्णयानुसार रु. २,००,००,०००/- चा निधी उपलब्ध करून दिलेला आहे. तसेच संस्थेचा हिस्सा १२.५ टक्के रु. ३३,३३,३३३/- चा धनादेश क्र. ०३९७८१, युनियन बँक ऑफ इंडीया, दि. ३१.०३.२०१७ ला कार्यालयात जमा केलेला आहे.
३. म.न.पा. चा १२.५ टक्के रु. ३३,३३,३३३/- इतका आहे.
४. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र.69:-

{लोककर्म झोन 06}

प्रभाग क्र. ८ मुस्लिम कब्रस्थान भानखेडा येथील परिसरात पाण्याची टाकी व बोरवेलचे काम करण्याच्या प्राकलनीय रक्कम रु. २६,९९,७८६/- असलेल्या निविदा किंमत रु. २१,४०,५२३/- च्या कामाकरीता प्राप्त १ निविदापैकी श्री. आर.एस. नायडु यांच्या निविदा किंमती पेक्षा ५.८८ टक्के अधिक दराच्या रु. २२,६६,३८५/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी. रु. २,७१,९६६/- व चाचणी शुल्क रु. २५,५३४/- सह एकुण रु. २५,६३,८८५/- च्या कार्यराशीस पद क्र. A ४३५०१२७१७०५ (६०२) मधुन मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) रु. २५,५३,३५५/- (जी.एस.टी. वगळुन) रकमेचे प्राकलनास अधि. अभि. (लोककर्म) यांनी तांत्रिक मान्यता दिली आहे.
- २) रु. १,२३,०००/- रकमेचे कामाला विद्युत विभागातर्फे तांत्रिक मान्यता प्रदान केली आहे.
- ३) तसेच या कामास्तव मे. विघ्नहर्ता कन्सल्टिंग आर्केटेक. श्री. सतिश रायपुरे यांची प्रकल्प सल्लागार म्हणून नियुक्ती करून त्यांना म.न.पा. चे प्रचलित धोरणानुसार रु. १,१६,३००/- सेवाशुल्क प्रदान करण्यात येईल.
- ४) मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांनी त्यांचे पत्र क्र. 309/TR/CSC/Provision दिनांक ०४.०८.२०१८ नुसार या कामास रु. २६,९९,७९०/- रकमेचे प्रावधान पद क्र. A43501271705 मधुन उपलब्ध करून दिलेले आहे.
- ५) विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र.70:-

{उद्यान विभाग}

प्रभाग क्र. 37 (ड), जेतवन को-ऑप हाऊसिंग सोसायटी खामला येथे विविध स्थापत्य कामे करण्याकरीता रु. ३४,१५,३४८/- रकमेस लोकशाही अन्नाभाऊ साठे नागरी दलित वस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत सन 2018-19 या वर्षाच्या अनुदानातून दक्षिण - पश्चिम नागपूर विधासभा क्षेत्रातील क्र. कक्ष 12/ एमयुएन 3 / दवसुयो/कावि-92/प्र.मा-14/2019 दि. 17/01/2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्यात आली असून त्या अनुषंगाने कामांच्या निविदा मागविल्या असता मे. सुधाकर एस. उघडे यांची 20 प्रतिशत अधिक रु. 36,59,302/- च्या निम्नतम निविदा मंजूरी करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे (काम प्रशासकीय रकमे पर्यंत सिमीत राहिल).

वि.क्र.71:-

{लोककर्म झोन 06}

प्रभाग क्र. १८ अ.ब.क अंतर्गत भुतेश्वर नगर येथे श्री. झाडे ते श्री. मेश्राम व श्री. अणीकर यांच्या घरापर्यंत सिमेंट रोडचे बांधकाम करण्याच्या प्राकलनीय रक्कम रु. ४४,९४,९०१/- असलेल्या निविदा किंमत रु. ४०,११,५०४/- च्या कामाकरीता प्राप्त २ निविदापैकी मे. ७८६ कंस्ट्रक्शन यांच्या निविदा किंमती पेक्षा १.०० टक्के कमी दराच्या रु. ३९,७१,३९३/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी. एस.टी. रु. ४,७६,५६७/- व चाचणी शुल्क रु. १,८००/- सह एकुण रु. ४४,४९,७६०/- च्या कार्यराशीस पद क्र. A २२००१३३०८०३ (६८२) मधुन मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) रु. ४०,१३,३०४/- (जी.एस.टी. वगळुन) रकमेचे प्राकलनास अधि. अभि. (लोककर्म) यांनी तांत्रिक मान्यता दिली आहे.
- २) विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र.72:-

{विद्युत विभाग}

नागपूर शहरातील सार्वजनिक विहीरीवरील म.न.पा. च्या वॉटर पंपाची वार्षिक देखभाल व दुरुस्ती करणे (२७२ - २०१८) याकरीता मे. अंसारी ईलेक्ट्रीकल, नागपूर यांची प्राकलनीय दरापेक्षा २.५८% ने कमीची निविदा प्राप्त झाली, त्या अनुषंगाने इतर निविदाकार जसे मे. आर.एस. ईलेक्ट्रीकल वर्क्स, नागपूर, मे. अनिल ईलेक्ट्रीकल अँड असोसिएट्स, नागपूर व मे. राहुल कंस्ट्रक्शन, नागपूर यांना निम्नतम निविदा दर २.५८% ने कमीवर काम करण्यास विचारणा करण्यात आली त्या अनुषंगाने इतर तिनही निविदाकार यांनी काम करण्यास संमती दिली त्या अनुषंगाने वरील चारही निविदाकारास झोननिहाय काम निम्नतम दरानुसार कामाच्या आवश्यकतेनुसार व उपलब्ध प्रावधानानुसार काम वाटुन कामे करण्यात येईल, तरी वरील निविदा रु. २९,२२,४००/- पर्यंत मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A२३८०१७३०८१२ / ३९६ अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.73:-

{विद्युत विभाग}

झोन क्र. ४ अंतर्गत प्रभाग क्र. १७ मोक्षधाम घाट येथे पर्यावरण पुरक कार्यक्षम शव - दहण यंत्रणा उभारण्याकरीता (३९१ - २०१९) मे. निकीता बॉइलर्स, मुंबई यांची २.१०% ने कमी असलेली राशी रु.१,९४,८१,७४३/- ची निम्नतम दराची निविदा मंजूर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- नाविण्यपूर्ण योजने (जिनिस) अंतर्गत हा खर्च करावयाचा आहे.

वि.क्र.74:-

{पिंच प्रकल्प कक्ष}

भांडेवाडी येथील सध्या अस्तित्वात असलेल्या 200 MLD क्षमतेच्या मल निस्सारण केंद्राची क्षमतावाढ 350 MLD पर्यंत करण्याच्या कामाकरीता स्थायी समितीच्या ठराव क्र. 589 दि. 14/01/2019 अन्वये व मनपा सभागृहाच्या ठराव क्र. 352 दि. 29/01/2019 नुसार NTPC शी पुर्नवापर करावयाच्या पाण्याचा दरांबाबत वाटाघाटी करण्यास मंजुरी देण्यात आलेली आहे.

NTPC शी वाटाघाटी करण्यापुर्वी पारदर्शता ठेवण्याकरीता निविदा मागविण्यात आलेल्या होत्या. निविदेत खालीलप्रमाणे तांत्रिकदृष्ट्या निविदाकार पात्र ठरले आहेत.

1. Vishvaraj Environment Private. Ltd.
2. Enviro Control Associates. Pvt. Ltd.
3. Khilari Infrastructure. Pvt. Ltd.

यामध्ये M/s. Vishvaraj Environment Private Ltd. यांचे दर निम्नतम आहेत.

निविदेशी संबंधीत सर्व दस्तावेज स्थायी समितीच्या समक्ष ठेवण्यात येत आहे. मनपा सभागृहाच्या ठरावाच्या आधारावर मनपास NTPC कडून प्राप्त होणाऱ्या संभावित Royalty बाबत मनपावर या प्रकल्पामुळे आर्थिक बोजा येवू नये याकरीता NTPC व उद्योजकाशी देखील वाटाघाटी कराव्या लागतील.

याकरीता निम्नतम निविदाकार M/s. Vishvaraj Environment Private Ltd. यांना Letter of Intent देउन वाटाघाटी करण्याचे अधिकार मा. आयुक्त यांना देण्यास्तव प्रश्न विचारात घेणे.

यामुळे उदयोजकास वित्तीय संस्थाकडून कर्ज/सहायता मिळणेकरीता सुध्दा मदत होईल व प्रकल्प राबविणे शक्य होईल. करीता निम्नतम निविदाकार यांना Letter of Intent देण्यास मंजुरीप्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

तसेच प्रकल्पासंदर्भात NTPC शी आवश्यक वाटाघाटी करण्याकरीता सुध्दा मा. निगम आयुक्त यांना अधिकार देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

वाटाघाटी नंतर संपुर्ण प्रस्ताव स्थायी समिती व सभागृहाचा समोर निर्णयार्थ पुनश्च ठेवण्यात येईल
टिप :. सविस्तर माहिती नस्ती मध्ये उपलब्ध आहे.

वि.क्र.75:-

{पिंच प्रकल्प कक्ष}

नागपूर शहरातील हुडकेश्वर-नरसाळा येथे पायाभुत सोयी सुविधा निर्मिती अंतर्गत पुरवठा योजनेकरीता राज्यशासनाने महानगरपालिकेस दिलेल्या अर्थसहाय्य प्रकल्पांतर्गत Package-2- Construction of Proposed RCC ESR (4 Nos.) of Capacity 2.22 ml & Stg. Height 21 Mtr. at Hudkeshwar & Narsala या कामाकरीता स्थायी समिती ठराव क्र. ११५, दि. २५.०४.२०१६ अन्वये M/s Central India Engineering, Nagpur यांची प्राकलनीय राशीवर ३२.६९% ची जास्त दराने म्हणजेच रु.

९,३८,११,८३०/- ची प्राप्त निम्नतम निविदा मंजूर करण्यात आली होती व त्याप्रमाणे कार्यदिश दि. २३.०५.२०१६ ला देण्यात आला होता परंतु खालील कारणांमुळे या कामाचे सुधारीत प्राकलन extra item सह करणे आवश्यक आहे.

१. प्रत्यक्ष काम करतांना मौक्यावरील स्थितीनुसार मंजूर प्राकलनातील काही बाबींच्या परिमाणात वाढ झाल्याने व अंतर्भूत बाबींमध्ये बदल तसेच नविन बाबींची आवश्यकता असल्याने प्रकल्प पूर्ण करण्याकरीता Extra Item अंतर्भूत केले आहे.
२. ताजेश्वरनगर, हुडकेश्वर येथील जलकुंभाचे बाबत मा. उच्च न्यायालयाचे (याचिका क्रमांक ६९७२/२०१६) आदेशान्वये दिनांक १४.१२.२०१६ ते १२.०४.२०१८ पर्यंत स्थगनादेश असल्याने जलकुंभाचे बांधकाम स्थगित होते.
३. सदरहू कामाकरीता सुधारीत प्राकलन extra item सह केल्याने, मुळ खर्चामध्ये खालीलप्रमाणे बदल झालेला आहे.

S.NO	Description	Amount in Rs.
1	Original Estimated amount Say Amount Rs.	70700086.00 70700000.00
2	Work order amount (Accepted Tender Rate 32.69 % Above).	93811830.00
3	Revised estimate amount against BOQ	73651301.44
4	Extra Item excluding GST and labour insurance on NMC CSR item	5232548.24
5	Deduction in Extra Item as some items include in BOQ item no.1 (composite)	489275.46
6	Net Extra Item excluding GST and labour insurance on NMC CSR item (4-5)	4743272.78
7	Net Extra Item Cost including labour insurance 0.5% & GST 12%	5325204.92
8	Total Revised Estimated Cost with GST & labour insurance Rs. (Total Revised Estimated Cost + Extra Item Cost including labour insurance 0.5% & GST 12%) = (3+7)	78976506.36
9	Tender cost as per revised estimate Rs. 73651301.44+32.69% of Rs. 73651301.44 =	97727911.88
10	Tender cost as per revised estimate + extra item cost with GST (8+9)	103053116.80
11	Estimate for Back Filling Work by Hiring Machineries with GST (Separate File Sanctioned being urgency of work)	303744.00
12	Overall revised cost (10+11)	103356860.80
13	Total Additional Amount Required with GST (Sr.No. 12-2)	9545030.80

करिता, मंजूर निविदा दर प्राकलनीय राशीपेक्षा ३२.६९% जास्त असल्याने मंजूर निविदा दराच्या आधारावर सुधारीत प्राकलनाप्रमाणे खर्च रु. १०३०५३११६.८० व Back Filling Work by Hiring of Machineries रु. ३०३७४४ चा खर्च अंतर्भूत करून एकुण रु. १०३३५६८६१.०० चे सुधारीत खर्चाला प्रशासकीय मंजूरी आणि अतिरिक्त रु. ९५४५०३१.०० (१०३३५६८६१ - ९३८११८३०) खर्चाचे कार्यदिश M/s Central India Engineering, Nagpur यांना निर्गमित करण्याकरीता मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :

१. या कामाचा खर्च आय व्यय पद क्रमांक A-42001374602 'खेडे विभागाची अन्य सुधारणा' मधून प्रस्तावित आहे.
२. विस्तृत टिप्पणी नस्तीमध्ये संलग्न आहे.
३. सुधारीत प्राकलनास तांत्रिक मंजूरी प्रदान करण्यात आली आहे.

वि.क्र.76:-

प्रभाग क्र. 19, (ड) अंतर्गत लाल स्कूल गीतांजली चौक [लोककर्म झोन 06] येथे ई लायब्ररी चे निर्माण चे बांधकाम बाबात प्राप्त निविदापैकी निम्नतम निविदाकार मे. संतोष खरपकर यांची 18.00 % जास्त दराची रु. 38117422/- + 12% GST रु. 4574091/- + Testing Charges रु. 96200/- + Non CSR Item including 18.00 % GST Rs. 395000/- + Royalty Charges Rs. 102580/- Cotigency 3 % Rs. 1143523/- Architectural Consultancy fee 2.20% Rs. 838583/- GST 18.00% Rs.150945 असे एकूण रु 45418344/- राशीची निम्नतम निविदेस मान्यता प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे. या कामाचा खर्च पद क्र. A45600272905 मधून प्रस्तावित आहे.

टिप :-

1. प्रस्तुत कामास स्थायी समिती ठराव क्र. 537 दि. 02/01/2019 नुसार प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.
2. सदर कामाचा खर्च पद क्र. A45600272905 मधून करण्यात येईल
3. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

